平成27年４月９日
都道府県ホッケー協会　審判部長　殿
都道府県ホッケー協会　競技部長　殿
ブロックホッケー協会　審判部長　殿
ブロックホッケー協会　競技部長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　日本ホッケー協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　技術委員会　委員長　真　喜代司

競技部長　千野　雅人

審判部長　　平尾　豊
競技を行う上での留意点について（通知）
平素より多大なるご支援をいただき誠にありがとうございます。
さて、平成27年度の競技役員並びに審判員が、スムーズに本年度の大会運営に当たることができるように、次のとおり留意点をまとめたもの等を送付いたします。熟読いただきまして、各大会に臨んでくださいますよう、よろしくお願いいたします。

記
１　送付文書

①　2015年度規則変更点一覧表

②　競技役員の行うべき任務

③　試合に臨む審判員

④　2015年国内大会で実施するレギュレーション一覧表

⑤　チャレンジ権とサジェスション審判員

⑥　シュートクロック規定

⑦　シュートクロック実施手順

⑧　クォーター制運用方法

２　確認事項

①　シュートクロック・クォーター制でＰＣ前に時間停止があった場合、その再開の合図は、審判員が笛を吹いて開始する(時間再開を笛の合図による)ことにしました。各大会で、チームにも周知するよう、ＴＤやＵＭに当たった方、よろしくお願いいたします。

②　ルール研修会で話題になった、フライング者が再度守備に入れるため基準は、各大会で十分確認してください。

３　お願い

この通知文および送付文書は、事務作業軽減のため、メール配信可能者にのみ配信しております。メールアドレスをお持ちでない役員が数名いらっしゃいますので、申し訳ありませんが、都道府県競技部長ならびに審判長におかれましては、傘下の役員登録者にご確認いただき、未送付の場合は、データをお渡しくださいますようよろしくお願いいたします。

· このことについて何かありましたら、下記まで問い合わせください

　　　　　　　公益社団法人　日本ホッケー協会　技術委員会　副委員長　平尾　豊

　　　　　　　　　　TEL　090-7372-0054　　　Eメール　a54_hirao@yahoo.co.jp